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Druhá tématická tiskovina pro návštěvníky
obnovené soutěže archivních vín v Boršicích

Kdy mají ženy největší radost z pití vína?

Když jej pijí jejich muži!



Vážení vinári, vážení milovníci vína, priatelia.

Spoločne, každý osobným prispením otvárame dvere
archívu, aby sme úsudkom hľadali poučenie ku kvalitnejšej
budúcnosti.

Spomínam to preto, aby sme si vážili túto životnú chvíľu.

Archívny košt ešte v predvojnovej minulosti patril medzi
vinárske privilegované záležitosti, pri ktorých sa stretali
odborníci, producenti, aby v kostolnej atmosfére ticha
zhodnotili svoj podiel kvality pri okrúhlom degustátorskom
stole. Bola a je, to chvíľa výnimočná. V  tomto prípade
i  s  prepojením umenia vinárov strednej Európy – Česka,
Maďarska a Slovenska. S radosťou sme prijali návrh k účasti
a organizačnej pomoci. Nejde o to, kto bude víťazom, ale
o  porovnanie – ako sa s vínom pracuje, ako skladuje – pri
zachovaní všetkých vlastností a ako víno chutná v každej zo
zúčastnených zemí. Myšlienka porovnať výsledky práce
v  rozmedzí mnohých kilometrov územia strednej Európy
otvára jedinečnú možnosť poznať a prenášať tie najlepšie
skúsenosti aj medzi vinárov zúčastnených krajín.

Subjektívne názory sa spájajú do objektívneho výsledku –
výsledku, ktorý je zárukou hodnoty.

V tomto prípade hodnoty medzinárodnej.

Víno. Tradícia. Umenie. Priateľstvo. V mene týchto pilierov
a v  mene Európskeho Fóra Vínnej Kultúry Vám prajem veľa
pozitívnych vinárskych zážitkov.

Ing. Ján Všetečka
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SPOLEK VINAŘŮ BBP
A

DVŮR POD STARÝMA HORAMA

POD ZÁŠTITOU

ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky

hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka

starosty města Uherské Hradiště Ing. Stanislava Blahy

starosty města Uherský Brod Ing. Patrika Kunčara

VÁS VÍTAJÍ

NA 2. ROČNÍKU SOUTĚŽE ARCHIVNÍCH VÍN.

Přejeme hezký den s kvalitními víny.
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... aby se vrátily pití vína

jeho společenské souvislosti,

s jeho místy, časem i rituály...

A jak říká prokletý básník Francois Rabelais:

Samou podstatou svojí (viitis/vita, vinum/vis neboli vinič/život, víno/síla)

je víno symbolem života a síly. Je třeba pít navěky, protože na suchu duše

nikdy nepřebývá. Pijte pořád a nikdy nezemřete!

Rabelais ale doporučuje umírněnost a to je druhé poučení: Víno nemírně

popíjené vyvolává ochlazení krve, ztrátu semene, otupení smyslů a

zvrácení pohybů, víno pité s mírou pak přináší lásce teplo a žár.

Víno je cesta vedoucí k moudrosti! Děti, pijte z plných číší. Pijte volně,

svobodně, směle … A bojte se jen toho, že víno dojde, jak se to stalo na

svatbě v Káni Galilejské. Kolikrát otevřete kohoutek, tolikrát vložím zátku.

A tak se sud stane nevyčerpatelný. Obsahuje zdroj života a věčné štěstí …

Tak jako se víno rodí pod zemí prací kořenů révy, vychází na povrch, aby

bylo sklizeno, a pak se vrací pod zem, aby bylo zavřeno do sklepů, i

pravda se skrývá v podzemním chrámu, v  našem případě ve sklepích

Dvora Pod Starýma horama!

Ten boršický vinohrad -

kdo v něm jednou poseděl,

vzpomene si vždycky rád.

Písničku za písničkou, znáte-li

jak by rozmarýn zavoněl,

ať štrnkají skleničky s přáteli.

Na zdraví Vám všem, přátelé!

Miloslav Hrdý
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JAK JSME HODNOTILI !
Stanovit kriteria hodnocení a posouzení vín s nepřehlédnutelnou patinou času není jedno-
duché ani pro zkušené a praxí zocelené odborníky – degustátory. Snahou nás pořadatelů
bylo, vyrovnat se s velmi choulostivým problémem ochutnat, vyhodnotit a ocenit vína
namnoze ne nepodobná pravým klenotům.

U vědomí skutečnosti, že subjektivní vliv u senzorického hodnocení, nelze nikdy eliminovat
úplně, jsme jako pořadatelé pro zdárný průběh hodnocení udělali následující:

• oslovili jsme degustátory s potřebnou kvalifikací a praxí

• formou uvozující přednášky garanta degustace pana Ing. Jakuba Šebesty a se subkomisaři
Vojtěchem Masaříkem a Liborem Zlomkem byl všem posuzovatelům – degustátorům
názorně demonstrován způsob a forma degustace

• při prvotním rozlišení jednotlivých vzorků jsme se snažili respektovat zbytkový cukr ve
vínech, jejich stáří a rovněž rozlišit vína bílá a červená

• při konkrétním řazení vzorků jsme navíc vyhověli doporučení garanta degustace a rozdělili
vína do čtyř základních kategoriií, a to vína:
- přírodně sladká vína
- suchá a polosuchá
- sladká a polosladká
- červená
Tyto čtyři základní skupiny jsme dále rozdělili na podskupiny:
REZERVA stáří 2013-2010
GRAND REZERVA r.2009 a starší

Vyhlašujeme tak sedm ŠAMPIONŮ výstavy a to za každou kategorii a zároveň 7× druhé a
třetí místo v jednotlivých podskupinách.

Dále jsou vína oceněna zlatými, stříbrnými a bronzovými medailemi takto:
86 bodů a více zlatá medaile počet 107 = 35 %
84 - 85,99 bodů stříbrná medaile počet 62 = 20 %
81 - 83,99 bodů bronzová medaile počet 67 = 22 %

Vína hodnotili:

komise předseda členové

1 Zdeněk Psotka Stanislav Píštěk, Vladimír Měšťánek, Vlastimil Kňourek
2 Walter Schrott Vladimír Graca, Pavel Šoustek, Karel Brázdil
3 Zdeněk Habrovanský Radek Doložílek, Antonín Zajíc, Petr Soják st.
4 Vladimír Durník Radim Tetera, Jiří Běhávka, Vojtěch Štěrba

5 Pavel Bartošek Stanislav Dočkal, Zdeněk Doložílek, Jiří Dunovský
6 Bohuslav Jež František Dudešek, Petr Indruch, Terezie Machalcová
7 Zdeněk Cukr Antonín Bánovský, Radek Menšík, Milan Machalec
8 Radim Šimoník František Píštěk, Mrs. Árva, Petr Soják ml.
9 Jiří Varmuža Dr. Árva, Pavel Tyl, František Martínek
10 Jan Šoustek Peter Baláž, Gyorgy Töth, Jan Zábranský



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 5

SEZNAM VZORKŮ DLE ODRŮD

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
20 Vrána Dalimil Staré Město VZ 2013 pozdní sb. 7 88 Z
37 Brázdil Karel Boršice 337 VZ 2008 2 85 S
35 Ratuzky Peter Vinosady VZ 2013 pozdní sb. 7 84 S
28 Štolfa Petr Boršice 430 VZ 2013 pozdní sb. 10 84 S
30 Mikulka Petr Boršice 466 VZ 2013 7 83 B
32 Vinařství u Kostela Polešovice VZ 2013 pozdní sb. 10 82 B
236 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 VZ 2012 7 81 B
33 Durník Vladimír Boršice 496 VZ 2011 pozdní sb. 7 80
43 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 VZ 2013 pozdní sb. 10 80
249 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice VZ 1997 pozdní sb. 8 79
31 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov VZ 2013 pozdní sb. 7 78
29 Doložílek Radek Boršice 494 VZ 2012 pozdní sb. 10 77
41 Pútec Branislav Vinosady VZ 2013 pozdní sb. 7 65

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
24 Šoustek J+J Polešovice 482 SZ 2013 pozdní sb. 7 91 Z
15 Varmuža Jiří Kobylí SZ 2013 7 88 Z
286 BD Sensors Buchlovice SZ 2012 pozdní sb. 7 85 S
23 Šimoník Radim Jalubí SZ 2010 pozdní sb. 7 84 S
17 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 SZ 2012 pozdní sb. 10 83 B
16 Tetera Radim Těmice 135 SZ 2009 výběr z b. 1 79
25 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 SZ 2002 pozdní sb. 2 78

NEUBURSKÉ
305 Hrňa František Buchlovice 543 Ng 2011 výběr 6 95 Z
252 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Ng 2009 pozdní sb. 9 86 Z
287 Tománek Libor Modrá 96 Ng 2000 9 85 S
12 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec Ng 2011 10 82 B

KERNER
140 Varmužovi Kobylí 84 Ke 2013 6 87 Z
131 Gottwald Vladimír Boršice 636 Ke 1998 pozdní sb. 8 86 Z
137 Vondrák Luděk Bc. Mělník Ke 2009 výběr 8 85 S
145 Brázdil Karel Boršice 337 Ke 2009 výběr 2 79
143 Vondrák Luděk Bc. Mělník Ke 2012 výběr 10 75
141 Martinák Vítězslav Boršice 592 Ke 2013 výběr 10 72

AURELIUS
60 Gottwald Vladimír Boršice 636 Au 2009 pozdní sb. 8 88 Z
248 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Au 1993 pozdní sb. 8 83 B
63 Vrána Dalimil Staré Město Au 2013 pozdní sb. 6 79



6 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

RYZLINK VLAŠSKÝ
133 Vinařství Volařík Mikulov RV 2010 ledové 1 95 Z
127 Vymyslický Vladimír Včelary RV 2006 9 88 Z
129 Vinné sklepy Lechovice Lechovice RV 2006 pozdní sb. 9 85 S
246 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RV 2008 pozdní sb. 9 85 S
126 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RV 2013 7 84 S
136 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RV 2006 9 84 S
122 Kopeček Jiří Ing. Valtice RV 2000 výběr 2 83 B
123 Templářské sklepy Čejkovice RV 2010 pozdní sb. 7 83 B
308 Vinné sklepy Velehrad Velehrad RV 1999 9 80
128 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RV 2013 pozdní sb. 7 77
119 Čotek Vladimír Kobylí RV 2002 9 72

RULANDSKÉ ŠEDÉ
307 Hrňa František Buchlovice 543 RŠ 2006 výběr z b. 1 91 Z
61 Janoušek a Polák Pezinok RŠ 2013 výběr 7 91 Z
59 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 RŠ 2006 výběr 2 90 Z
241 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 RŠ 2011 7 90 Z
54 Janoušek a Polák Pezinok RŠ 2012 výběr, barr. 7 89 Z
53 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RŠ 2013 výběr 9 88 Z
65 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RŠ 2006 pozdní sb. 2 87 Z
62 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 RŠ 2013 pozdní sb. 9 85 S
52 Víno Kanich Vinosady RŠ 2013 7 82 B
58 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RŠ 2011 výběr z b. 1 79
57 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RŠ 2010 ledové,barr. 1 79
84 Žerotín a.s. Strážnice RŠ 2013 pozdní sb. 7 77
64 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RŠ 2003 výběr z b. 1 76

RULANDSKÉ BÍLÉ
68 Cukr Josef Boršice 691 RB 2007 pozdní sb. 9 93 Z
306 Hrňa František Buchlovice 543 RB 2009 výběr 2 92 Z
66 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RB 2013 výběr 6 88 Z
86 Spielberg Archlebov 406 RB 2011 výběr 6 87 Z
73 Vranka Libor Boršice 704 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
75 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
92 Vymyslický Vladimír Včelary RB 2009 pozdní sb. 2 85 S
82 Cukr Zdeněk Boršice 666 RB 2008 výběr 9 85 S
74 Píštěk František ing. Stříbrnice 93 RB 2012 pozdní sb. 9 85 S
67 Ratuzky Peter Vinosady RB 2012 výběr 6 84 S
69 Fryšták František Boršice 603 RB 2013 pozdní sb. 6 84 S
251 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RB 2003 pozdní sb. 9 84 S
303 Zlomek+Vávra Boršice u Blat. 300 RB 2011 výběr 9 84 S
79 Brázdil Karel Boršice 337 RB 2012 výběr 9 84 S
89 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1996 2 83 B



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 7

76 Štolfa Petr Boršice 430 RB 2012 výběr 9 83 B
275 Luža Tomáš Ing. Velehrad 314 RB 2010 pozdní sb. 6 82 B
81 Vinařství Topolčianky Topolčianky RB 2011 6 82 B
70 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RB 2007 pozdní sb. 9 82 B
87 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1997 2 80
77 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RB 2007 pozdní sb. 2 80
265 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RB 1992 9 80
80 Vavřiník Lukáš Boršice 743 RB 2000 9 78
283 Vymyslický Vladimír Včelary RB 2011 6 77
83 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 RB 2009 pozdní sb. 9 76
78 Templářské sklepy Čejkovice RB 1998 9 72
72 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 RB 2002 pozdní sb. 9 71

CHARDONNAY
22 Chalupa Emil Ing. Hulín Ch 2001 pozdní sb. 8 92 Z
44 Ježovi Mařatice Ch 2012 ledové 1 90 Z
267 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Ch 2010 výběr 7 90 Z
46 Botur Luděk ing. Strážnice Ch 2012 výběr 10 90 Z
42 Kopeček Jiří Ing. Valtice Ch 2001 výběr 2 88 Z
40 Zajíc Antonín Mařatice Ch 2013 výběr 10 86 Z
279 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 Ch 2012 7 85 S
56 Templářské sklepy Čejkovice Ch 2012 pozdní sb. 7 83 B
50 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Ch 2013 pozdní sb. 7 83 B
55 Tetera Radim Těmice 135 Ch 2011 výběr 10 83 B
18 Collegium Vinitorum Moravská Nová Ves Ch 2013 7 82 B
48 Víno DIOUS Horné Orešany 239 Ch 2013 7 81 B
51 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Ch 2008 pozdní sb. 2 80
281 Stašek Vladimír Ing. Modrá 84 Ch 2006 pozdní sb. 8 80
38 Krpálek Josef Boršice 591 Ch 2013 pozdní sb. 10 80
304 Zlomek+Vávra Boršice u Blat. 300 Ch 2009 výběr z b. 1 75
45 Vinné sklepy Lechovice Lechovice Ch 2008 pozdní sb. 2 75
47 Soustružník Michal Vážany 60 Ch 2012 pozdní sb. 7 74

RYZLINK RÝNSKÝ
116 Spielberg Archlebov 406 RR 2011 pozdní sb. 5 93 Z
90 Míša Nikodém Polešovice 801 RR 2011 slámové 1 92 Z
103 Ratuzky Peter Vinosady RR 2011 pozdní sb. 5 92 Z
102 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RR 2013 pozdní sb. 5 91 Z
110 Kopeček Jiří Ing. Valtice RR 2003 pozdní sb. 8 91 Z
104 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RR 2011 pozdní sb. 10 91 Z
293 Fryšták Radek Staré Město RR 2010 pozdní sb. 5 89 Z
98 Běhávka Jiří Polešovice 700 RR 2013 5 89 Z
114 Spielberg Archlebov 406 RR 2007 výběr 8 89 Z
108 Varmužovi Kobylí 84 RR 2013 5 88 Z
118 Brázdil Tomáš Boršice 337 RR 2013 5 88 Z
121 Brázdil Tomáš Boršice 337 RR 2008 pozdní sb. 8 88 Z
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číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

99 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2012 výběr 10 88 Z
95 Pútec Branislav Vinosady RR 2013 výběr 5 87 Z
233 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RR 2006 pozdní sb. 8 87 Z
1 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RR 2011 pozdní sb. 10 87 Z
91 Víno Sabo Vrbové RR 2013 5 86 Z
132 Soják Petr Polešovice 100 RR 2013 pozdní sb. 5 86 Z
111 Cukr Josef Boršice 691 RR 2008 pozdní sb. 8 86 Z
117 Graca Vladimír Ing. Arch. Mařatice 398 RR 2008 výběr 8 86 Z
276 Měšťánek Vladimír Boršice 651 RR 2011 5 85 S
156 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov RR 2013 pozdní sb. 5 85 S
247 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RR 1992 pozdní sb. 8 85 S
120 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2011 výběr z b. 1 84 S
112 Vojtek Zdeněk Polešovice RR 2012 pozdní sb. 5 84 S
109 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR 2010 pozdní sb. 10 84 S
93 Vinařství u Kostela Polešovice RR 2013 pozdní sb. 10 84 S
94 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RR 2012 pozdní sb. 5 83 B
124 Mikulka Petr Boršice 466 RR 2013 5 83 B
71 Vondrák Luděk Bc. Mělník RR 2006 výběr 8 83 B
105 Vranka Libor Boršice 704 RR 2009 pozdní sb. 8 83 B
88 Vojtek Radim Polešovice 344 RR 2013 pozdní sb. 5 82 B
100 Fryšták František Boršice 603 RR 2013 pozdní sb. 5 81 B
262 ŠSV Polešovice Polešovice 634 RR 1993 8 81 B
101 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 RR 2009 pozdní sb. 8 81 B
107 Štýbl Marek Velké Němčice RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
113 Cukr Zdeněk Boršice 666 RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
263 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RR 2012 výběr 10 81 B
96 Ovčáčík Václav Velehrad 252 RR 2010 pozdní sb. 5 80
139 Tyl P+M Polešovice 408 RR 2013 pozdní sb. 5 80
292 Hrkalík Jaroslav Ing. Buchlovice 99 RR 1997 pozdní sb. 8 78
240 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 RR 2006 8 78
97 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RR 2009 pozdní sb. 8 77
106 Vinařství Topolčianky Topolčianky RR 2011 5 76
115 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RR 2013 5 76
254 Food Farm s.r.o. Hlohovec RR 2009 pozdní sb. 8 76

SAUVIGNON
273 Výstup Michal Boršice 703 Sg 2012 ledové 1 89 Z
238 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Sg 2012 9 89 Z
148 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2010 1výb. z cibé 1 88 Z
245 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Sg 1988 pozdní sb. 8 87 Z
160 Víno DIOUS Horné Orešany 239 Sg 2011 6 86 Z
135 Vojtek Radim Polešovice 344 Sg 2013 pozdní sb. 6 85 S
146 Rada Aleš Ing. Mařatice 935 Sg 2011 výběr 9 85 S
242 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Sg 2011 9 85 S
152 Vinařství u Kostela Polešovice Sg 2013 pozdní sb. 6 84 S
142 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2003 výběr 8 84 S



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 9

157 Vinné sklepy Skalák Skalka Sg 2006 výběr z b. 1 83 B
165 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2012 pozdní sb. 6 83 B
260 Nikl František Boršice 406 Sg 1998 8 82 B
153 Víno Masaryk Skalica Sg 2011 pozdní sb. 9 82 B
147 Rada Aleš Ing. Mařatice 935 Sg 2013 výběr 9 81 B
151 Vinné sklepy Skalák Skalka Sg 2011 výběr,barr. 10 79

MUŠKÁT MORAVSKÝ
259 Nikl František Boršice 406 MM 2009 8 90 Z
10 Cukr Josef Boršice 691 MM 2012 pozdní sb. 6 87 Z
11 Menšík Radomír Ing. Polešovice 454 MM 2011 pozdní sb. 10 86 Z
9 Kopeček Jiří Ing. Valtice MM 2010 pozdní sb. 10 84 S

DĚVÍN
5 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 De 2002 2 83 B
3 Bilík Ondřej Vážany 133 De 2012 výběr 10 83 B
7 Víno Masaryk Skalica De 2006 výběr z b. 1 75

PÁLAVA
14 Vinné sklepy Lechovice Lechovice Pa 2007 výběr 2 91 Z
150 Vaďura Jaroslav Ing. Polešovice 677 Pa 2013 výběr 10 87 Z
130 Michlovský Miloš Ing. Rakvice Pa 2001 výběr 8 77

TRAMÍN ČERVENÝ
159 Vinařství Vaďura Polešovice 677 TČ 2008 výběr z b. 1 94 Z
162 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 TČ 2013 pozdní sb. 5 90 Z
163 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2003 výběr 8 90 Z
288 BD Sensors Buchlovice TČ 2009 výběr 2 89 Z
149 Vojtek Radim Polešovice 344 TČ 2001 pozdní sb. 8 87 Z
266 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2008 výběr 8 87 Z
264 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2013 výběr 5 86 Z
268 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2012 výběr 10 85 S
164 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2012 výběr 5 84 S
158 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2010 ledové 1 82 B
155 Tetera Radim Těmice 135 TČ 2011 výběr 10 82 B
161 Chateau Topolčianky Topolčianky TČ 2012 5 81 B
154 Soustružník Milan Ing Vážany 60 TČ 2013 výběr 5 70

HIBERNAL
274 Výstup Michal Boršice 703 Hi 2012 výběr 6 94 Z
85 Žerotín a.s. Strážnice Hi 2013 pozdní sb. 10 92 Z
2 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 Hi 2011 výběr 6 83 B

134 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 Hi 2011 výběr 6 80

FURMINT
19 Töth György Erdöbenye Furmint 2013 Př.sladké 1 91 Z
34 Töth György Erdöbenye Furmint 2009 Př.sladké 1 89 Z
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256 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2007 Př.sladké 1 85 S
255 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2007 9 84 S
253 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2009 9 84 S

OSTATNÍ BÍLÁ
258 Tokajská spoločnost Viničky MŽ 2006 Př.sladké 1 93 Z
27 Töth György Erdöbenye Lipovina 2009 Př.sladké 1 91 Z
39 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 Sch 2013 pozdní sb. 10 89 Z
226 Víno Masaryk Skalica Dunaj 2011 výběr z b. 1 89 Z
21 Töth György Erdöbenye Köver-zeta 2013 Př.sladké 1 88 Z
257 Tokajská spoločnost Viničky Impressio 2005 Př.sladké 1 88 Z
278 Bureš Karel Velehrad 315 VČR 2012 pozdní sb. 7 87 Z
269 Stodůlka Miroslav Boršice 196 VČR 2013 pozdní sb. 7 85 S
167 Štýbl Marek Křepice Leontýnka 2013 5 85 S
26 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov VZ+Ch 2013 6 85 S
6 Vinařství Košut Prušánky MT 2010 6 84 S
8 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec MT 2010 6 83 B

227 Štýbl Marek Křepice Dunaj 2013 6 83 B
13 Štýbl Marek Velké Němčice Malverina 2013 pozdní sb. 6 83 B
295 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Ch+RB+RŠ 2013 6 83 B
36 Dudo Miroslav ing. Modra Sm.b. 2013 6 81 B
4 Víno Masaryk Skalica Bouvierovo 2012 výběr 10 81 B

270 Výstup Michal Boršice 703 REGENT 2012 pozdní sb. 6 81 B

MODRÝ PORTUGAL
169 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec MP 2008 barrique 2 85 S
171 Varmužovi Kobylí 84 MP 2013 3 84 S
170 Měšťánek Antonín Vážany 57 MP 1992 2 83 B
172 Slezák Radek Vážany 141 MP 2012 3 81 B

FRANKOVKA
182 Vinné sklepy Skalák Skalka Fr 2012 výběr 4 94 Z
177 Víno Dious Strekov Fr 2009 výběr 2 91 Z
291 Hrkalík Jaroslav Ing. Buchlovice 99 Fr 2000 pozdní sb. 2 89 Z
237 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Fr 2011 4 86 Z
179 Cukr Josef Boršice 691 Fr 2000 pozdní sb. 2 85 S
185 Víno Botur Strážnice Fr 2012 výběr 4 85 S
176 Zábranský Jan Mařatice Fr 2012 pozdní sb. 4 84 S
184 Vinařství Košut Prušánky Fr 2006 pozdní sb. 2 82 B
180 Kopeček Jiří Ing. Valtice Fr 2009 pozdní sb. 2 82 B
250 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Fr 2012 pozdní sb. 4 82 B
183 Šoustek J+J Polešovice 482 Fr 2013 4 82 B
178 Víno Masaryk Skalica Fr 1995 2 81 B
186 Kopeček Jiří Ing. Valtice Fr 2009 výběr 2 81 B
181 Chateau Topolčianky Topolčianky Fr 2011 4 80
166 Košut Prušánky Fr 2012 pozdní sb. 4 79



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 11

SVATOVAVŘINECKÉ
174 Šimoník Radim Jalubí Sv 2008 pozdní sb. 2 86 Z
144 Vranka Libor Boršice 704 Sv 2011 pozdní sb. 3 84 S
175 Štýbl Marek Křepice Sv 2011 pozdní sb. 3 81 B
173 Štolfa Antonín Boršice 430 Sv 2012 pozdní sb. 3 80

ANDRÉ
199 Vinné sklepy Skalák Skalka An 2006 pozdní sb. 2 85 S
201 Tomášů Václav Boršice 595 An 2013 pozdní sb. 3 84 S
200 Hulcký František Staré Město An 2012 3 83 B
244 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice An 1986 2 80

ZWEIGELTREBE
239 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Zw 2011 3 89 Z
280 Hlaváček-Snopek Míkovice Zw 2011 ps.,barr. 3 85 S
272 Stodůlka Miroslav Boršice 196 Zw 2013 pozdní sb. 3 85 S
187 Vinařství LUDWIG Roztoky Zw 1997 pozdní sb. 2 83 B
188 Tomášů Václav Boršice 595 Zw 2013 pozdní sb. 3 81 B
261 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Zw 1991 2 80

RULANDSKÉ MODRÉ
198 Vranka Libor Boršice 704 RM 2011 výběr 4 87 Z
190 Drobil-Dohnálek Vážany 137 RM 2008 2 86 Z
197 Bánovský Antonín Boršice 546 RM 2011 výběr 4 86 Z
193 Mělnické vinařství KRAUS Mělník RM 2006 2 85 S
191 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RM 2009 výběr,barr. 2 82 B
277 Bureš Karel Modrá 90 RM 2012 pozdní sb. 4 82 B
196 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RM 2011 výběr,barr. 4 79
194 Víno Kanich Vinosady RM 2013 4 78
195 Píštěk Stanislav Ořechov 217 RM 2013 výběr 4 77
192 Borház K.F.T Major-A´rva RM 2011 4 72

MERLOT
208 Vinidi Báb Me 2012 3 87 Z
296 Vinium Moravicum Bzenec Me 2012 barrique 3 86 Z
207 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 Me 2004 pozdní sb. 2 85 S
209 Borház K.F.T Major-A´rva Me 2011 3 84 S
297 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Me 2013 3 83 B
294 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Me 2011 3 74

DORNFELDER
298 Vinium Moravicum Bzenec Df 2013 výběr 4 91 Z
289 Gazaň Jiří Hovorany Df 2013 barrique 4 89 Z
234 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Df 2012 4 88 Z
189 Varmužovi Kobylí 84 Df 2011 4 86 Z



12 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

ACOLON
222 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ac 2011 výběr 4 87 Z
224 Borház K.F.T Major-A´rva Ac 2007 2 83 B
223 Borház K.F.T Major-A´rva Ac 2010 4 72

ALIBERNET
216 Víno Botur Strážnice Al 2011 pozdní sb. 3 92 Z
302 Vinařství Medek Sady Al 2012 3 87 Z
300 Vinařství Medek Sady Al 2011 3 86 Z
217 Chateau Topolčianky Topolčianky Al 2012 3 86 Z
301 Vinařství Medek Sady Al 2013 3 81 B

CABERNET MORAVIA
206 Míša Nikodém Polešovice 801 CM 2013 výběr 3 93 Z
235 Hlaváček Jaromír Boršice 684 CM 2011 3 87 Z
202 Čotek Vladimír Kobylí CM 2004 2 86 Z
203 Tetera Radim Těmice 135 CM 2011 3 85 S
290 Gazaň Jiří Hovorany CM 2011 3 84 S
204 Glosovi Moravská Nová Ves CM 2012 ps.,barr. 3 84 S
205 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 CM 2012 pozdní sb. 3 83 B
49 Winterberg Skalica CM sur lie 2013 pozdní sb. 3 79

CABERNET SAUVIGNON
299 Vinium Moravicum Bzenec CS 2009 pozdní sb. 2 92 Z
214 Míša Nikodém Polešovice 801 CS 2012 výběr 4 90 Z
213 Vinidi Báb CS 2011 výběr 4 86 Z
212 Štolfa Antonín Boršice 430 CS 2012 pozdní sb. 4 85 S
210 Chateau Topolčianky Topolčianky CS 2012 4 84 S
243 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice CS 2011 pozdní sb. 4 79
271 Výstup Michal Boršice 703 CS 2012 výběr 4 78
215 Běhávka Jiří Polešovice 700 CS 2011 pozdní sb. 4 75
211 Borház K.F.T Major-A´rva CS 2011 4 74
284 Vymyslický Vladimír Včelary CS 2012 4 73

OSTATNÍ ČERVENÁ
225 Brázdil Karel Boršice 337 Dacapo 2013 výběr 4 88 Z
221 Tetera Radim Těmice 135 Bl 2007 pozdní sb. 2 88 Z
231 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Se 2012 3 88 Z
229 Dudo Miroslav ing. Modra Sm. červ 2013 3 86 Z
219 Tetera Radim Těmice 135 Ne 2012 3 85 S
218 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Ne 2012 ps.,barr. 3 83 B
232 Víno Masaryk Skalica ENEM 2005 2 82 B
230 Čotek Vladimír Kobylí CS+Me 2012 3 80
228 Borház K.F.T Major-A´rva Cab. Mitos 2012 4 77
168 Vinařství Čotek Kobylí Cerason 2012 barrique 4 75



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 1 3

SEZNAM VZORKŮ DLE KATEGORIE

PŘÍRODNĚ SLADKÁ VÍNA
Šampion výstavy v kategorii Přírodně sladká vína

133 VinařstvíVolařík Mikulov RV 2010 ledové 1 Ch Z
2. místo kategorie Přírodně sladká vína

159 VinařstvíVaďura Polešovice 677 TČ 2008 výběr z b. 1 94 Z
3. místo kategorie Přírodně sladká vína

258 Tokajská spoločnost Viničky MŽ 2006 1 93 Z

90 Míša Nikodém Polešovice 801 RR 2011 slámové 1 92 Z
307 Hrňa František Buchlovice 543 RŠ 2006 výběr z b. 1 91 Z
27 Töth György Erdöbenye Lipovina 2009 1 91 Z
19 Töth György Erdöbenye Furmint 2013 1 91 Z
44 Ježovi Mařatice Ch 2012 ledové 1 90 Z
34 Töth György Erdöbenye Furmint 2009 1 89 Z
226 Víno Masaryk Skalica Dunaj 2011 výběr z b. 1 89 Z
273 Výstup Michal Boršice 703 Sg 2012 ledové 1 89 Z
257 Tokajská spoločnost Viničky Impressio 2005 1 88 Z
148 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2010 výb. z cibé 1 88 Z
21 Töth György Erdöbenye Köver-zeta 2013 1 88 Z
256 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2007 1 85 S
120 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2011 výběr z b. 1 84 S
157 Vinné sklepy Skalák Skalka Sg 2006 výběr z b. 1 83 B
158 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2010 ledové 1 82 B
16 Tetera Radim Těmice 135 SZ 2009 výběr z b. 1 79
57 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RŠ barrique 2010 ledové 1 79
58 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RŠ 2011 výběr z b. 1 79
64 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RŠ 2003 výběr z b. 1 76
7 Víno Masaryk Skalica De 2006 výběr z b. 1 75

304 Zlomek+Vávra Boršice u Blat. 300 Ch 2009 výběr z b. 1 75

SUCHÁ A POLOSUCHÁ VÍNA — REZERVA
Šampion výstavy v kategorii Suchá a polosuchá vína

305 Hrňa František Buchlovice 543 Ng 2011 výběr 6 Ch Z
2. místo kategorie Suchá a polosuchá vína - Rezerva

274 Výstup Michal Boršice 703 Hi 2012 výběr 6 94 Z
3. místo kategorie Suchá a polosuchá vína - Rezerva

116 Spielberg Archlebov 406 RR 2011 pozdní sb. 5 93 Z

103 Ratuzky Peter Vinosady RR 2011 pozdní sb. 5 92 Z
102 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RR 2013 pozdní sb. 5 91 Z
24 Šoustek J+J Polešovice 482 SZ 2013 pozdní sb. 7 91 Z
61 Janoušek a Polák Pezinok RŠ 2013 výběr 7 91 Z



14 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

162 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 TČ 2013 pozdní sb. 5 90 Z
267 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Ch 2010 výběr 7 90 Z
241 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 RŠ 2011 7 90 Z
98 Běhávka Jiří Polešovice 700 RR 2013 5 89 Z
293 Fryšták Radek Staré Město RR 2010 pozdní sb. 5 89 Z
54 Janoušek a Polák Pezinok RŠ 2012 výběr,barr. 7 89 Z
118 Brázdil Tomáš Boršice 337 RR 2013 5 88 Z
66 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RB 2013 výběr 6 88 Z
108 Varmužovi Kobylí 84 RR 2013 5 88 Z
15 Varmužovi Kobylí 84 SZ 2013 7 88 Z
20 Vrána Dalimil Staré Město VZ 2013 pozdní sb. 7 88 Z
10 Cukr Josef Boršice 691 MM 2012 pozdní sb. 6 87 Z
278 Bureš Karel Velehrad 315 VČR 2012 pozdní sb. 7 87 Z
95 Pútec Branislav Vinosady RR 2013 výběr 5 87 Z
86 Spielberg Archlebov 406 RB 2011 výběr 6 87 Z
140 Varmužovi Kobylí 84 Ke 2013 6 87 Z
132 Soják Petr Polešovice 100 RR 2013 pozdní sb. 5 86 Z
264 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2013 výběr 5 86 Z
73 Vranka Libor Boršice 704 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
160 Víno DIOUS Horné Orešany 239 Sg 2011 6 86 Z
91 Víno Sabo Vrbové RR 2013 5 86 Z
75 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
276 Měšťánek Vladimír Boršice 651 RR 2011 5 85 S
135 Vojtek Radim Polešovice 344 Sg 2013 pozdní sb. 6 85 S
279 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 Ch 2012 7 85 S
286 BD Sensors Buchlovice SZ 2012 pozdní sb. 7 85 S
269 Stodůlka Miroslav Boršice 196 VČR 2013 pozdní sb. 7 85 S
167 Štýbl Marek Křepice Leontýnka 2013 5 85 S
156 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov RR 2013 pozdní sb. 5 85 S
26 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov VZ+Ch 2013 6 85 S
112 Vojtek Zdeněk Polešovice RR 2012 pozdní sb. 5 84 S
152 Vinařství u Kostela Polešovice Sg 2013 pozdní sb. 6 84 S
69 Fryšták František Boršice 603 RB 2013 pozdní sb. 6 84 S
126 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RV 2013 7 84 S
6 Vinařství Košut Prušánky MT 2010 6 84 S
67 Ratuzky Peter Vinosady RB 2012 výběr 6 84 S
23 Šimoník Radim Jalubí SZ 2010 pozdní sb. 7 84 S
35 Ratuzky Peter Vinosady VZ 2013 pozdní sb. 7 84 S
124 Mikulka Petr Boršice 466 RR 2013 5 83 B
8 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec MT 2010 6 83 B
2 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 Hi 2011 výběr 6 83 B
30 Mikulka Petr Boršice 466 VZ 2013 7 83 B
50 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Ch 2013 pozdní sb. 7 83 B
94 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RR 2012 pozdní sb. 5 83 B
165 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2012 pozdní sb. 6 83 B
13 Štýbl Marek Velké Němčice Malverina 2013 pozdní sb. 6 83 B



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 1 5

295 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Ch+RB+RŠ 2013 6 83 B
123 Templářské sklepy Čejkovice RV 2010 pozdní sb. 7 83 B
56 Templářské sklepy Čejkovice Ch 2012 pozdní sb. 7 83 B
88 Vojtek Radim Polešovice 344 RR 2013 pozdní sb. 5 82 B
275 Luža Tomáš Ing. Velehrad 314 RB 2010 pozdní sb. 6 82 B
81 Vinařství Topolčianky Topolčianky RB 2011 6 82 B
18 Collegium Vinitorum Moravská Nová Ves Ch 2013 7 82 B
52 Víno Kanich Vinosady RŠ 2013 7 82 B
100 Fryšták František Boršice 603 RR 2013 pozdní sb. 5 81 B
161 Chateau Topolčianky Topolčianky TČ 2012 5 81 B
270 Výstup Michal Boršice 703 REGENT 2012 pozdní sb. 6 81 B
36 Dudo Miroslav ing. Modra Sm.b. 2013 6 81 B
236 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 VZ 2012 7 81 B
48 Víno DIOUS Horné Orešany 239 Ch 2013 7 81 B
139 Tyl P+M Polešovice 408 RR 2013 pozdní sb. 5 80
134 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 Hi 2011 výběr 6 80
96 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RR 2010 pozdní sb. 5 80
33 Durník Vladimír Boršice 496 VZ 2011 pozdní sb. 7 80
63 Vrána Dalimil Staré Město Au 2013 pozdní sb. 6 79
31 Vinařství Maděrič Moravský Žižkov VZ 2013 pozdní sb. 7 78
283 Vymyslický Vladimír Včelary RB 2011 6 77
84 Žerotín a.s. Strážnice RŠ 2013 pozdní sb. 7 77
128 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RV 2013 pozdní sb. 7 77
115 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RR 2013 5 76
106 Vinařství Topolčianky Topolčianky RR 2011 5 76
47 Soustružník Michal Vážany 60 Ch 2012 pozdní sb. 7 74
41 Pútec Branislav Vinosady VZ 2013 pozdní sb. 7 65

SUCHÁ A POLOSUCHÁ VÍNA — GRAND REZERVA
Šampion kategorie Suchá a polosuchá vína - Grand Rezerva

68 Cukr Josef Boršice 691 RB 2007 pozdní sb. 9 Ch Z
2 místo kategorie Suchá a polosuchá vína - Grand Rezerva

22 Chalupa Emil Ing. Hulín Ch 2001 pozdní sb. 8 92 Z
3 místo kategorie Suchá a polosuchá vína - Grand Rezerva

110 Kopeček Jiří Ing. Valtice RR 2003 pozdní sb. 8 91 Z

163 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2003 výběr 8 90 Z
259 Nikl František Boršice 406 MM 2009 8 90 Z
114 Spielberg Archlebov 406 RR 2007 výběr 8 89 Z
121 Brázdil Tomáš Boršice 337 RR 2008 pozdní sb. 8 88 Z
60 Gottwald Vladimír Boršice 636 Au 2009 pozdní sb. 8 88 Z
127 Vymyslický Vladimír Včelary RV 2006 9 88 Z
149 Vojtek Radim Polešovice 344 TČ 2001 pozdní sb. 8 87 Z
266 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2008 výběr 8 87 Z
245 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Sg 1988 pozdní sb. 8 87 Z
233 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RR 2006 pozdní sb. 8 87 Z



16 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

131 Gottwald Vladimír Boršice 636 Ke 1998 pozdní sb. 8 86 Z
111 Cukr Josef Boršice 691 RR 2008 pozdní sb. 8 86 Z
117 Graca Vladimír Ing. Arch. Mařatice 398 RR 2008 výběr 8 86 Z
252 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Ng 2009 pozdní sb. 9 86 Z
287 Tománek Libor Modrá 96 Ng 2000 9 85 S
247 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RR 1992 pozdní sb. 8 85 S
137 Vondrák Luděk Bc. Mělník Ke 2009 výběr 8 85 S
129 Vinné sklepy Lechovice Lechovice RV 2006 pozdní sb. 9 85 S
82 Cukr Zdeněk Boršice 666 RB 2008 výběr 9 85 S
246 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RV 2008 pozdní sb. 9 85 S
142 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Sg 2003 výběr 8 84 S
136 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RV 2006 9 84 S
251 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RB 2003 pozdní sb. 9 84 S
255 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2007 9 84 S
253 Tokajská spoločnost Viničky Furmint 2009 9 84 S
71 Vondrák Luděk Bc. Mělník RR 2006 výběr 8 83 B
105 Vranka Libor Boršice 704 RR 2009 pozdní sb. 8 83 B
248 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Au 1993 pozdní sb. 8 83 B
260 Nikl František Boršice 406 Sg 1998 8 82 B
70 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 RB 2007 pozdní sb. 9 82 B
262 ŠSV Polešovice Polešovice 634 RR 1993 8 81 B
101 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 RR 2009 pozdní sb. 8 81 B
281 Stašek Vladimír Ing. Modrá 84 Ch 2006 pozdní sb. 8 80
265 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RB 1992 9 80
308 Vinné sklepy Velehrad Velehrad RV 1999 9 80
249 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice VZ 1997 pozdní sb. 8 79
80 Vavřiník Lukáš Boršice 743 RB 2000 9 78
240 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 RR 2006 8 78
292 Hrkalík Jaroslav Ing. Buchlovice 99 RR 1997 pozdní sb. 8 78
97 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RR 2009 pozdní sb. 8 77
130 Michlovský Miloš Ing. Rakvice Pa 2001 výběr 8 77
254 Food Farm s.r.o. Hlohovec RR 2009 pozdní sb. 8 76
83 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 RB 2009 pozdní sb. 9 76
78 Templářské sklepy Čejkovice RB 1998 9 72
119 Čotek Vladimír Kobylí RV 2002 9 72
72 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 RB 2002 pozdní sb. 9 71

SLADKÁ A POLOSLADKÁ VÍNA — REZERVA
Šampion výstavy v kategorii sladká a polosladká vína

85 Žerotín a.s. Strážnice Hi 2013 pozdní sb. 10 Ch Z
2. místo v kategorii sladká a polosladká vína - Rezerva

104 VinařstvíVaďura Polešovice 677 RR 2011 pozdní sb. 10 91 Z
3. místo v kategorii sladká a polosladká vína - Rezerva

46 Botur Luděk ing. Strážnice Ch 2012 výběr 10 90 Z

238 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Sg 2012 9 89 Z
39 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 Sch 2013 pozdní sb. 10 89 Z



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 17

53 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RŠ 2013 výběr 9 88 Z
99 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2012 výběr 10 88 Z
1 Černý Jiří Ing. Buchlovice 649 RR 2011 pozdní sb. 10 87 Z

150 Vaďura Jaroslav Ing. Polešovice 677 Pa 2013 výběr 10 87 Z
11 Menšík Radomír Ing. Polešovice 454 MM 2011 pozdní sb. 10 86 Z
40 Zajíc Antonín Mařatice Ch 2013 výběr 10 86 Z
146 Rada Aleš Ing. Mařatice 935 Sg 2011 výběr 9 85 S
74 Píštěk František ing. Stříbrnice 93 RB 2012 pozdní sb. 9 85 S
62 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 RŠ 2013 pozdní sb. 9 85 S
242 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Sg 2011 9 85 S
268 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice TČ 2012 výběr 10 85 S
303 Zlomek+Vávra Boršice u Blat. 300 RB 2011 výběr 9 84 S
79 Brázdil Karel Boršice 337 RB 2012 výběr 9 84 S
9 Kopeček Jiří Ing. Valtice MM 2010 pozdní sb. 10 84 S

109 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR 2010 pozdní sb. 10 84 S
164 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 TČ 2012 výběr 5 84 S
93 Vinařství u Kostela Polešovice RR 2013 pozdní sb. 10 84 S
28 Štolfa Petr Boršice 430 VZ 2013 pozdní sb. 10 84 S
55 Tetera Radim Těmice 135 Ch 2011 výběr 10 83 B
3 Bilík Ondřej Vážany 133 De 2012 výběr 10 83 B
17 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 SZ 2012 pozdní sb. 10 83 B
76 Štolfa Petr Boršice 430 RB 2012 výběr 9 83 B
153 Víno Masaryk Skalica Sg 2011 pozdní sb. 9 82 B
12 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec Ng 2011 10 82 B
155 Tetera Radim Těmice 135 TČ 2011 výběr 10 82 B
32 Vinařství u Kostela Polešovice VZ 2013 pozdní sb. 10 82 B
147 Rada Aleš Ing. Mařatice 935 Sg 2013 výběr 9 81 B
4 Víno Masaryk Skalica Bouvierovo 2012 výběr 10 81 B

107 Štýbl Marek Velké Němčice RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
113 Cukr Zdeněk Boršice 666 RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
263 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice RR 2012 výběr 10 81 B
38 Krpálek Josef Boršice 591 Ch 2013 pozdní sb. 10 80
43 Batůšek-Přikryl Staré Město 1416 VZ 2013 pozdní sb. 10 80
151 Vinné sklepy Skalák Skalka Sg 2011 výběr,barr. 10 79
29 Doložílek Radek Boršice 494 VZ 2012 pozdní sb. 10 77
143 Vondrák Luděk Bc. Mělník Ke 2012 výběr 10 75
141 Martinák Vítězslav Boršice 592 Ke 2013 výběr 10 72
154 Soustružník Milan Ing Vážany 60 TČ 2013 výběr 5 70

SLADKÁ A POLOSLADKÁ VÍNA — GRAND REZERVA
Šampion v kategorii sladká a polosladká vína - Grand Rezerva

306 Hrňa František Buchlovice 543 RB 2009 výběr 2 Ch Z
2. místo v kategorii sladká a polosladká vína - Grand Rezerva

14 Vinné sklepy Lechovice Lechovice Pa 2007 výběr 2 91 Z
3. místo v kategorii sladká a polosladká vína - Grand Rezerva

59 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 RŠ 2006 výběr 2 90 Z



18 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

288 BD Sensors Buchlovice TČ 2009 výběr 2 89 Z
42 Kopeček Jiří Ing. Valtice Ch 2001 výběr 2 88 Z
65 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 RŠ 2006 pozdní sb. 2 87 Z
37 Brázdil Karel Boršice 337 VZ 2008 2 85 S
92 Vymyslický Vladimír Včelary RB 2009 pozdní sb. 2 85 S
89 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1996 2 83 B
122 Kopeček Jiří Ing. Valtice RV 2000 výběr 2 83 B
5 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 De 2002 2 83 B
87 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1997 2 80
77 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RB 2007 pozdní sb. 2 80
51 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Ch 2008 pozdní sb. 2 80
145 Brázdil Karel Boršice 337 Ke 2009 výběr 2 79
25 Kunc Dalibor Ing. Stříbrnice 42 SZ 2002 pozdní sb. 2 78
45 Vinné sklepy Lechovice Lechovice Ch 2008 pozdní sb. 2 75

ČERVENÁ VÍNA — REZERVA
Šampion výstavy v kategorii červená vína

182 Vinné sklepy Skalák Skalka Fr 2012 výběr 4 Ch Z
2. místo kategorie červená vína - Rezerva

206 Míša Nikodém Polešovice 801 CM 2013 výběr 3 93 Z
3. místo kategorie červená vína - Rezerva

216 Víno Botur Strážnice Al 2011 pozdní sb. 3 92 Z

298 Vinium Moravicum Bzenec Df 2013 výběr 4 91 Z
214 Míša Nikodém Polešovice 801 CS 2012 výběr 4 90 Z
239 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Zw 2011 3 89 Z
289 Gazaň Jiří Hovorany Df 2013 barrique 4 89 Z
231 Vinařství Vaďura Polešovice 677 Se 2012 3 88 Z
234 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Df 2012 4 88 Z
225 Brázdil Karel Boršice 337 Dacapo 2013 výběr 4 88 Z
235 Hlaváček Jaromír Boršice 684 CM 2011 3 87 Z
208 Vinidi Báb Me 2012 3 87 Z
302 Vinařství Medek Sady Al 2012 3 87 Z
198 Vranka Libor Boršice 704 RM 2011 výběr 4 87 Z
222 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ac 2011 výběr 4 87 Z
300 Vinařství Medek Sady Al 2011 3 86 Z
217 Chateau Topolčianky Topolčianky Al 2012 3 86 Z
296 Vinium Moravicum Bzenec Me 2012 barrique 3 86 Z
229 Dudo Miroslav ing. Modra Sm. červ 2013 3 86 Z
189 Varmužovi Kobylí 84 Df 2011 4 86 Z
197 Bánovský Antonín Boršice 546 RM 2011 výběr 4 86 Z
213 Vinidi Báb CS 2011 výběr 4 86 Z
237 Zapletal Michal Ing. Polešovice 6 Fr 2011 4 86 Z
203 Tetera Radim Těmice 135 CM 2011 3 85 S
280 Hlaváček-Snopek Míkovice Zw 2011 ps., barri. 3 85 S



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 19

219 Tetera Radim Těmice 135 Ne 2012 3 85 S
185 Víno Botur Strážnice Fr 2012 výběr 4 85 S
272 Stodůlka Miroslav Boršice 196 Zw 2013 pozdní sb. 3 85 S
212 Štolfa Antonín Boršice 430 CS 2012 pozdní sb. 4 85 S
209 Borház K.F.T Major-A´rva Me 2011 3 84 S
290 Gazaň Jiří Hovorany CM 2011 3 84 S
204 Glosovi Moravská Nová Ves CM 2012 ps.,barr. 3 84 S
171 Varmužovi Kobylí 84 MP 2013 3 84 S
201 Tomášů Václav Boršice 595 An 2013 pozdní sb. 3 84 S
210 Chateau Topolčianky Topolčianky CS 2012 4 84 S
176 Zábranský Jan Mařatice Fr 2012 pozdní sb. 4 84 S
144 Vranka Libor Boršice 704 Sv 2011 pozdní sb. 3 84 S
200 Hulcký František Staré Město An 2012 3 83 B
205 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 CM 2012 pozdní sb. 3 83 B
218 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 Ne 2012 ps.,barr. 3 83 B
297 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Me 2013 3 83 B
227 Štýbl Marek Křepice Dunaj 2013 6 83 B
250 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice Fr 2012 pozdní sb. 4 82 B
277 Bureš Karel Modrá 90 RM 2012 pozdní sb. 4 82 B
183 Šoustek J+J Polešovice 482 Fr 2013 4 82 B
175 Štýbl Marek Křepice Sv 2011 pozdní sb. 3 81 B
172 Slezák Radek Vážany 141 MP 2012 3 81 B
188 Tomášů Václav Boršice 595 Zw 2013 pozdní sb. 3 81 B
301 Vinařství Medek Sady Al 2013 3 81 B
173 Štolfa Antonín Boršice 430 Sv 2012 pozdní sb. 3 80
230 Čotek Vladimír Kobylí CS+Me 2012 3 80
181 Chateau Topolčianky Topolčianky Fr 2011 4 80
196 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RM 2011 výběr,barr. 4 79
243 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice CS 2011 pozdní sb. 4 79
166 Košut Prušánky Fr 2012 pozdní sb. 4 79
49 Winterberg Skalica CM sur lie 2013 pozdní sb. 7 79
194 Víno Kanich Vinosady RM 2013 4 78
271 Výstup Michal Boršice 703 CS 2012 výběr 4 78
228 Borház K.F.T Major-A´rva Cab. Mitos 2012 4 77
195 Píštěk Stanislav Ořechov 217 RM 2013 výběr 4 77
215 Běhávka Jiří Polešovice 700 CS 2011 pozdní sb. 4 75
168 Vinařství Čotek Kobylí Cerason 2012 barrique 4 75
294 Vinařství Krásná Hora Starý Podvorov Me 2011 3 74
211 Borház K.F.T Major-A´rva CS 2011 4 74
284 Vymyslický Vladimír Včelary CS 2012 4 73
223 Borház K.F.T Major-A´rva Ac 2010 4 72
192 Borház K.F.T Major-A´rva RM 2011 4 72



20 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

ČERVENÁ VÍNA — GRAND REZERVA
Šampion kategorie červená vína - Grand Rezerva

299 Vinium Moravicum Bzenec CS 2009 pozdní sb. 2 Ch Z
2. místo kategorie červená vína - Grand Rezerva

177 Víno Dious Strekov Fr 2009 výběr 2 91 Z
3. místo kategorie červená vína - Grand Rezerva

291 Hrkalík Jaroslav Ing. Buchlovice 99 Fr 2000 pozdní sb. 2 89 Z

221 Tetera Radim Těmice 135 Bl 2007 pozdní sb. 2 88 Z
202 Čotek Vladimír Kobylí CM 2004 2 86 Z
174 Šimoník Radim Jalubí Sv 2008 pozdní sb. 2 86 Z
190 Drobil-Dohnálek Vážany 137 RM 2008 2 86 Z
179 Cukr Josef Boršice 691 Fr 2000 pozdní sb. 2 85 S
207 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 Me 2004 pozdní sb. 2 85 S
193 Mělnické vinařství KRAUS Mělník RM 2006 2 85 S
199 Vinné sklepy Skalák Skalka An 2006 pozdní sb. 2 85 S
169 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec MP 2008 barrique 2 85 S
170 Měšťánek Antonín Vážany 57 MP 1992 2 83 B
187 Vinařství LUDWIG Roztoky Zw 1997 pozdní sb. 2 83 B
224 Borház K.F.T Major-A´rva Ac 2007 2 83 B
232 Víno Masaryk Skalica ENEM 2005 2 82 B
184 Vinařství Košut Prušánky Fr 2006 pozdní sb. 2 82 B
191 Vinařství Ovčačík Velehrad 252 RM 2009 výběr barr. 2 82 B
180 Kopeček Jiří Ing. Valtice Fr 2009 pozdní sb. 2 82 B
178 Víno Masaryk Skalica Fr 1995 2 81 B
186 Kopeček Jiří Ing. Valtice Fr 2009 výběr 2 81 B
244 Dvůr Pod Starýma Horama Boršice An 1986 2 80
261 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Zw 1991 2 80

POUŽITÉ ZKRATKY
Medaile: Z – zlatá, S – stříbrná, B – bronzová
Kategorie: R – Rezerva, GR – Grand Rezerva
Vzorky:
Ac Acolon
Al Alibernet
An André
Au Aurelius
Bl Blauburger
CM Cabernet Moravia
CS Cabernet Sauvignon
Ch Chardonnay
Df Dornfelder
Fr Frankovka
Hi Hibernal
Ke Kerner

MM Muškát moravský
MP Modrý portugal
MT Müller Thurgau
Me Merlot
Ne Neronet
Ng Neuburské
Ni Nitra
Pa Pálava
RB Rulandské bílé
RM Rulandské modré
RR Ryzlink rýnský
RV Ryzlink vlašský

RŠ Rulandské šedé
SZ Sylvánské zelené
Sg Sauvignon
Sm.č. Směs červená
Sm.b. Směs bílá
So Solaris
Sv Svatovavřinecké
TČ Tramín červený
VZ Veltlínské zelené
VČb Veltlínské červeno-bílé
VČR Veltlínské čer. ranné
Zw Zweigeltrebe



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 21

SEZNAM VZORKŮ DLE OBCÍ

BORŠICE
197 Bánovský Antonín 546 RM 2011 výběr 4 86 Z
37 Brázdil Karel 337 VZ 2008 2 85 S
79 Brázdil Karel 337 RB 2012 výběr 9 84 S
145 Brázdil Karel 337 Ke 2009 výběr 2 79
225 Brázdil Karel 337 Dacapo 2013 výběr 4 88 Z
118 Brázdil Tomáš 337 RR 2013 pozdní sb. 5 88 Z
121 Brázdil Tomáš 337 RR 2008 pozdní sb. 8 88 Z
222 Brázdil Tomáš 337 Ac 2011 výběr 4 87 Z
126 Buchtík Zdeněk Ing. 559 RV 2013 7 84 S
115 Buchtík Zdeněk Ing. 559 RR 2013 5 76
68 Cukr Josef 691 RB 2007 pozdní sb. 9 93 Z
111 Cukr Josef 691 RR 2008 pozdní sb. 8 86 Z
10 Cukr Josef 691 MM 2012 pozdní sb. 6 87 Z
179 Cukr Josef 691 Fr 2000 pozdní sb. 2 85 S
82 Cukr Zdeněk 666 RB 2008 výběr 9 85 S
113 Cukr Zdeněk 666 RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
29 Doložílek Radek 494 VZ 2012 pozdní sb. 10 77
33 Durník Vladimír 496 VZ 2011 pozdní sb. 7 80
249 Dvůr Pod Starýma Horama VZ 1997 pozdní sb. 8 79
252 Dvůr Pod Starýma Horama Ng 2009 pozdní sb. 9 86 Z
246 Dvůr Pod Starýma Horama RV 2008 pozdní sb. 9 85 S
251 Dvůr Pod Starýma Horama RB 2003 pozdní sb. 9 84 S
265 Dvůr Pod Starýma Horama RB 1992 9 80
267 Dvůr Pod Starýma Horama Ch 2010 výběr 7 90 Z
247 Dvůr Pod Starýma Horama RR 1992 pozdní sb. 8 85 S
263 Dvůr Pod Starýma Horama RR 2012 výběr 10 81 B
248 Dvůr Pod Starýma Horama Au 1993 pozdní sb. 8 83 B
245 Dvůr Pod Starýma Horama Sg 1988 pozdní sb. 8 87 Z
264 Dvůr Pod Starýma Horama TČ 2013 výběr 5 86 Z
266 Dvůr Pod Starýma Horama TČ 2008 výběr 8 87 Z
268 Dvůr Pod Starýma Horama TČ 2012 výběr 10 85 S
250 Dvůr Pod Starýma Horama Fr 2012 pozdní sb. 4 82 B
244 Dvůr Pod Starýma Horama An 1986 2 80
243 Dvůr Pod Starýma Horama CS 2011 pozdní sb. 4 79
69 Fryšták František 603 RB 2013 pozdní sb. 6 84 S
100 Fryšták František 603 RR 2013 pozdní sb. 5 81 B
60 Gottwald Vladimír 636 Au 2009 pozdní sb. 8 88 Z
131 Gottwald Vladimír 636 Ke 1998 pozdní sb. 8 86 Z
233 Hlaváček Jaromír 684 RR 2006 pozdní sb. 8 87 Z
235 Hlaváček Jaromír 684 CM 2011 3 87 Z
234 Hlaváček Jaromír 684 Df 2012 4 88 Z
38 Krpálek Josef 591 Ch 2013 pozdní sb. 10 80



22 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

141 Martinák Vítězslav 592 Ke 2013 výběr 10 72
276 Měšťánek Vladimír 651 RR 2011 5 85 S
30 Mikulka Petr 466 VZ 2013 7 83 B
124 Mikulka Petr 466 RR 2013 5 83 B
259 Nikl František 406 MM 2009 8 90 Z
260 Nikl František 406 Sg 1998 8 82 B
269 Stodůlka Miroslav 196 VČR 2013 pozdní sb. 7 85 S
272 Stodůlka Miroslav 196 Zw 2013 pozdní sb. 3 85 S
5 Svoboda Pavel Ing. 647 De 2002 2 83 B
87 Šimík Jaroslav 458 RB 1997 2 80
89 Šimík Jaroslav 458 RB 1996 2 83 B
173 Štolfa Antonín 430 Sv 2012 pozdní sb. 3 80
212 Štolfa Antonín 430 CS 2012 pozdní sb. 4 85 S
28 Štolfa Petr 430 VZ 2013 pozdní sb. 10 84 S
76 Štolfa Petr 430 RB 2012 výběr 9 83 B
188 Tomášů Václav 595 Zw 2013 pozdní sb. 3 81 B
201 Tomášů Václav 595 An 2013 pozdní sb. 3 84 S
80 Vavřiník Lukáš 743 RB 2000 9 78
73 Vranka Libor 704 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
105 Vranka Libor 704 RR 2009 pozdní sb. 8 83 B
144 Vranka Libor 704 Sv 2011 pozdní sb. 3 84 S
198 Vranka Libor 704 RM 2011 výběr 4 87 Z
273 Výstup Michal 703 Sg 2012 ledové 1 89 Z
274 Výstup Michal 703 Hi 2012 výběr 6 94 Z
270 Výstup Michal 703 REGENT 2012 pozdní sb. 6 81 B
271 Výstup Michal 703 CS 2012 výběr 4 78

ARCHLEBOV
86 Spielberg 406 RB 2011 výběr 6 87 Z
114 Spielberg 406 RR 2007 výběr 10 89 Z
116 Spielberg 406 RR 2011 pozdní sb. 5 93 Z

BÁB
213 Vinidi CS 2011 výběr 4 86 Z
208 Vinidi Me 2012 3 87 Z

BORŠICE U BLATNICE
303 Zlomek+Vávra 300 RB 2010 výběr 9 84 S
304 Zlomek+Vávra 300 Ch 2011 výběr z b. 1 75

BUCHLOVICE
286 BD Sensors SZ 2012 pozdní sb. 7 85 S
288 BD Sensors TČ 2009 výběr 2 89 Z
1 Černý Jiří Ing. 649 RR 2011 pozdní sb. 10 87 Z
2 Černý Jiří Ing. 649 Hi 2011 výběr 6 83 B

292 Hrkalík Jaroslav Ing. 99 RR 1997 pozdní sb. 8 78



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 23

291 Hrkalík Jaroslav Ing. 99 Fr 2000 pozdní sb. 2 89 Z
305 Hrňa František 543 Ng 2011 výběr 6 95 Z
307 Hrňa František 543 RŠ 2006 výběr z b. 1 91 Z
306 Hrňa František 543 RB 2009 výběr 2 92 Z

BZENEC
8 Bzenecké rodinné vinařství s.r.o. MT 2010 6 83 B
12 Bzenecké rodinné vinařství s.r.o. Ng 2011 10 82 B
169 Bzenecké rodinné vinařství s.r.o. MP 2008 barrique 2 85 S
299 Vinium Moravicum CS 2009 pozdní sb. 2 92 Z
298 Vinium Moravicum Df 2013 výběr 4 91 Z
296 Vinium Moravicum Me 2012 barrique 3 86 Z

ČEJKOVICE
123 Templářské sklepy RV 2010 pozdní sb. 7 83 B
78 Templářské sklepy RB 1998 9 72
56 Templářské sklepy Ch 2012 pozdní sb. 7 83 B

DOLNÍ NĚMČÍ
83 Ponížil Zdeněk Ing. 739 RB 2009 pozdní sb. 9 76
101 Ponížil Zdeněk Ing. 739 RR 2009 pozdní sb. 8 81 B
205 Ponížil Zdeněk Ing. 739 CM 2012 pozdní sb. 3 83 B

ERDÖBENYE
19 Töth György Furmint 2013 1 91 Z
21 Töth György Köverszölö-zeta 2013 1 88 Z
27 Töth György Lipovina 2009 výběr 1 91 Z
34 Töth György Furmint 2009 1 89 Z

HLOHOVEC
254 Food Farm s.r.o. RR 2009 pozdní sb. 8 76

HORNÉ OREŠANY
48 Víno DIOUS 239 Ch 2013 výběr 7 81 B
160 Víno DIOUS 239 Sg 2011 výběr 6 86 Z

HOVORANY
290 Gazaň Jiří CM 2011 3 84 S
289 Gazaň Jiří Df 2013 barrique 4 89 Z

HULÍN
22 Chalupa Emil Ing. Ch 2001 pozdní sb. 8 92 Z

JALUBÍ
23 Šimoník Radim SZ 2010 pozdní sb. 7 84 S
174 Šimoník Radim Sv 2008 pozdní sb. 2 86 Z



24 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

KOBYLÍ
119 Čotek Vladimír RV 2002 9 72
230 Čotek Vladimír CS+Me 2012 3 80
202 Čotek Vladimír CM 2004 2 86 Z
168 Čotek Vladimír Cerason 2012 barrique 4 75
15 Varmužovi 84 SZ 2013 7 88 Z
108 Varmužovi 84 RR 2013 5 88 Z
140 Varmužovi 84 Ke 2013 6 87 Z
171 Varmužovi 84 MP 2013 3 84 S
189 Varmužovi 84 Df 2011 4 86 Z

KŘEPICE
167 Štýbl Marek Leontýnka 2013 5 85 S
227 Štýbl Marek Dunaj 2013 6 83 B
175 Štýbl Marek Sv 2011 pozdní sb. 3 81 B

LECHOVICE
129 Vinné sklepy Lechovice RV 2006 pozdní sb. 9 85 S
45 Vinné sklepy Lechovice Ch 2008 pozdní sb. 2 75
14 Vinné sklepy Lechovice Pa 2007 výběr 2 91 Z

MAJOR-A´RVA
192 Borház K.F.T RM 2011 4 72
211 Borház K.F.T CS 2011 4 74
209 Borház K.F.T Me 2011 3 84 S
223 Borház K.F.T Ac 2010 4 72
224 Borház K.F.T Ac 2007 2 83 B
228 Borház K.F.T Cab. Mitos 2012 4 77

MAŘATICE
117 Graca Vladimír Ing. Arch. 398 RR 2008 výběr 8 86 Z
44 Ježovi Ch 2012 ledové 1 90 Z
146 Rada Aleš Ing. 935 Sg 2011 výběr 9 85 S
147 Rada Aleš Ing. 935 Sg 2013 výběr 9 81 B
136 Štěrba Vojtěch 856 RV 2006 9 84 S
65 Štěrba Vojtěch 856 RŠ 2006 pozdní sb. 2 87 Z
134 Štěrba Vojtěch 856 Hi 2011 výběr 6 80
207 Štěrba Vojtěch 856 Me 2004 pozdní sb. 2 85 S
40 Zajíc Antonín Ch výběr 10 86 Z
176 Zábranský Jan Fr 2012 pozdní sb. 4 84 S

MĚLNÍK
193 Mělnické vinařství KRAUS RM 2006 2 85 S
71 Vondrák Luděk Bc. RR 2006 výběr 8 83 B
137 Vondrák Luděk Bc. Ke 2009 výběr 8 85 S
143 Vondrák Luděk Bc. Ke 2012 výběr 10 75



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 25

MÍKOVICE
280 Hlaváček-Snopek Zw 2011 pozdní sb. 3 85 S

MIKULOV
133 Vinařství Volařík RV 2010 ledové 1 95 Z

MODRA (SK)
36 Dudo Miroslav ing. Sm.b. 2013 6 81 B
229 Dudo Miroslav ing. Sm. červ 2013 3 86 Z

MODRÁ
277 Bureš Karel 90 RM 2012 pozdní sb. 4 82 B
281 Stašek Vladimír Ing. 84 Ch 2006 pozdní sb. 8 80
287 Tománek Libor 96 Ng 2000 9 85 S

MORAVSKÁ NOVÁ VES
18 Collegium Vinitorum Ch 2013 7 82 B
204 Glosovi CM 2012 pozdní sb. 3 84 S

MORAVSKÝ ŽIŽKOV
26 Vinařství Maděrič VZ+Ch 2013 6 85 S
31 Vinařství Maděrič VZ 2013 pozdní sb. 7 78
156 Vinařství Maděrič RR 2013 pozdní sb. 5 85 S

OŘECHOV
195 Píštěk Stanislav 217 RM 2013 výběr 4 77

PEZINOK
61 Janoušek a Polák RŠ 2013 výběr 7 91 Z
54 Janoušek a Polák RŠ 2012 výb.z b.,bar. 7 89 Z

POLEŠOVICE
98 Běhávka Jiří 700 RR 2013 5 89 Z
215 Běhávka Jiří 700 CS 2011 pozdní sb. 4 75
11 Menšík Radomír Ing. 454 MM 2011 pozdní sb. 10 86 Z
90 Míša Nikodém 801 RR 2011 slámové 1 92 Z
206 Míša Nikodém 801 CM 2013 výběr 3 93 Z
214 Míša Nikodém 801 CS 2012 výběr 4 90 Z
132 Soják Petr 100 RR 2013 pozdní sb. 5 86 Z
24 Šoustek J+J 482 SZ 2013 pozdní sb. 7 91 Z
183 Šoustek J+J 482 Fr 2013 4 82 B
262 ŠSV Polešovice 634 RR 1993 8 81 B
261 ŠSV Polešovice 634 Zw 1991 2 80
139 Tyl P+M 408 RR 2013 pozdní sb. 5 80
32 Vinařství u Kostela VZ 2013 pozdní sb. 10 82 B
93 Vinařství u Kostela RR 2013 pozdní sb. 10 84 S
152 Vinařství u Kostela Sg 2013 pozdní sb. 6 84 S



26 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

53 Vinařství Vaďura 677 RŠ 2013 výběr 9 88 Z
66 Vinařství Vaďura 677 RB 2013 výběr 6 88 Z
150 Vinařství Vaďura 677 Pa 2013 výběr 10 87 Z
51 Vinařství Vaďura 677 Ch 2008 pozdní sb. 2 80
104 Vinařství Vaďura 677 RR 2011 pozdní sb. 10 91 Z
159 Vinařství Vaďura 677 TČ 2008 výběr z b. 1 94 Z
231 Vinařství Vaďura 677 Se 2012 3 88 Z
88 Vojtek Radim 344 RR 2013 pozdní sb. 5 82 B
135 Vojtek Radim 344 Sg 2013 pozdní sb. 6 85 S
149 Vojtek Radim 344 TČ 2001 pozdní sb. 8 87 Z
112 Vojtek Zdeněk RR 2012 pozdní sb. 5 84 S
236 Zapletal Michal Ing. 6 VZ 2012 7 81 B
241 Zapletal Michal Ing. 6 RŠ 2011 7 90 Z
240 Zapletal Michal Ing. 6 RR 2006 8 78
238 Zapletal Michal Ing. 6 Sg 2012 9 89 Z
242 Zapletal Michal Ing. 6 Sg 2011 9 85 S
237 Zapletal Michal Ing. 6 Fr 2011 4 86 Z
239 Zapletal Michal Ing. 6 Zw 2011 3 89 Z

PRUŠÁNKY
166 Košut Fr 2012 pozdní sb. 7 79
6 Vinařství Košut MT 2010 6 84 S

184 Vinařství Košut Fr 2006 pozdní sb. 2 82 B

RAKVICE
130 Michlovský Miloš Ing. Pa 2001 výběr 8 77

ROZTOKY
187 Vinařství LUDWIG Zw 1997 pozdní sb. 2 83 B

SADY
300 Vinařství Medek Al 2011 3 86 Z
301 Vinařství Medek Al 2013 3 81 B
302 Vinařství Medek Al 2012 3 87 Z

SKALICA
7 Víno Masaryk De 2006 výběr z b. 1 75

153 Víno Masaryk Sg 2011 pozdní sb. 9 82 B
4 Víno Masaryk Bouvierovo hrozno 2012 výběr 10 81 B

232 Víno Masaryk ENEM 2005 2 82 B
178 Víno Masaryk Fr 1995 2 81 B
226 Víno Masaryk Dunaj 2011 výběr z b. 1 89 Z
49 Winterberg CM sur lie 2013 pozdní sb. 7 79

SKALKA
182 Vinné Sklepy Skalák Fr 2012 výběr 4 94 Z
99 Vinné sklepy Skalák RR 2012 výběr 10 88 Z



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 27

199 Vinné sklepy Skalák An 2006 pozdní sb. 2 85 S
120 Vinné sklepy Skalák RR 2011 výběr z b. 1 84 S
157 Vinné sklepy Skalák Sg 2006 výběr z b. 1 83 B
151 Vinné sklepy Skalák Sg 2011 výběr,barr. 10 79

STARÉ MĚSTO
43 Batůšek-Přikryl 1416 VZ 2013 pozdní sb. 10 80
17 Batůšek-Přikryl 1416 SZ 2012 pozdní sb. 10 83 B
128 Batůšek-Přikryl 1416 RV 2013 pozdní sb. 7 77
58 Batůšek-Přikryl 1416 RŠ 2011 výběr z b. 1 79
70 Batůšek-Přikryl 1416 RB 2007 pozdní sb. 9 82 B
102 Batůšek-Přikryl 1416 RR 2013 pozdní sb. 5 91 Z
39 Batůšek-Přikryl 1416 Sch 2013 pozdní sb. 10 89 Z
162 Batůšek-Přikryl 1416 TČ 2013 pozdní sb. 5 90 Z
293 Fryšták Radek RR 2010 pozdní sb. 5 89 Z
200 Hulcký František An 2012 3 83 B
77 Pelka Jaroslav 638 RB 2007 pozdní sb. 2 80
109 Pelka Jaroslav 638 RR 2010 pozdní sb. 10 84 S
20 Vrána Dalimil VZ 2013 pozdní sb. 7 88 Z
63 Vrána Dalimil Au 2013 pozdní sb. 6 79

STARÝ PODVOROV
295 Vinařství Krásná Hora Ch+RB+RŠ 2013 6 83 B
294 Vinařství Krásná Hora Me 2011 3 74
297 Vinařství Krásná Hora Me 2013 3 83 B

STRÁŽNICE
46 Botur Luděk ing. Ch 2012 výběr 10 90 Z
185 Víno Botur Fr 2012 výběr 4 85 S
216 Víno Botur Al 2011 pozdní sb. 3 92 Z
84 Žerotín a.s. RŠ 2013 pozdní sb. 7 77
85 Žerotín a.s. Hi 2013 pozdní sb. 10 92 Z

STREKOV
177 Víno Dious Fr 2009 výběr 2 91 Z

STŘÍBRNICE
25 Kunc Dalibor Ing. 42 SZ 2002 pozdní sb. 2 78
72 Kunc Dalibor Ing. 42 RB 2002 pozdní sb. 9 71
74 Píštěk František ing. 93 RB 2012 pozdní sb. 9 85 S

ŠATOV
59 ZNOVÍN Znojmo 404 RŠ 2006 výběr 2 90 Z

TĚMICE
16 Tetera Radim 135 SZ 2009 výběr z b. 1 79
55 Tetera Radim 135 Ch 2011 výběr 10 83 B



28 Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

155 Tetera Radim 135 TČ 2011 výběr 10 82 B
219 Tetera Radim 135 Ne 2012 3 85 S
221 Tetera Radim 135 Bl 2007 pozdní sb. 2 88 Z
203 Tetera Radim 135 CM 2011 3 85 S

TOPOLČIANKY
161 Chateau Topolčianky TČ 2012 5 81 B
181 Chateau Topolčianky Fr 2011 4 80
210 Chateau Topolčianky CS 2012 4 84 S
217 Chateau Topolčianky Al 2012 3 86 Z
81 Vinařství Topolčianky RB 2011 6 82 B
106 Vinařství Topolčianky RR 2011 5 76

VALTICE
122 Kopeček Jiří Ing. RV 2000 výběr 2 83 B
42 Kopeček Jiří Ing. Ch 2001 výběr 2 88 Z
110 Kopeček Jiří Ing. RR 2003 pozdní sb. 8 91 Z
9 Kopeček Jiří Ing. MM 2010 pozdní sb. 10 84 S

180 Kopeček Jiří Ing. Fr 1999 pozdní sb. 2 82 B
186 Kopeček Jiří Ing. Fr 2009 výběr 2 81 B

VÁŽANY
3 Bilík Ondřej 133 De 2012 výběr 10 83 B

190 Drobil-Dohnálek 137 RM 2008 2 86 Z
170 Měšťánek Antonín 57 MP 1992 2 83 B
172 Slezák Radek 141 MP 2012 3 81 B
47 Soustružník Michal 60 Ch 2012 pozdní sb. 7 74
154 Soustružník Milan Ing 60 TČ 2013 výběr 5 70

VČELARY
127 Vymyslický Vladimír RV 2006 9 88 Z
92 Vymyslický Vladimír RB 2009 pozdní sb. 2 85 S
283 Vymyslický Vladimír RB 2011 6 77
284 Vymyslický Vladimír CS 2012 4 73

VELEHRAD
278 Bureš Karel 315 VČR 2012 pozdní sb. 7 87 Z
275 Luža Tomáš Ing. 314 RB 2010 pozdní sb. 6 82 B
279 Luža Vojtěch st. 214 Ch 7 85 S
64 Vinařství Ovčačík 252 RŠ 2003 výběr z b. 1 76
94 Vinařství Ovčačík 252 RR 2012 pozdní sb. 5 83 B
96 Vinařství Ovčáčík 252 RR 2010 pozdní sb. 5 80
97 Vinařství Ovčačík 252 RR 2009 pozdní sb. 8 77
142 Vinařství Ovčačík 252 Sg 2003 výběr z b. 8 84 S
148 Vinařství Ovčačík 252 Sg 2010 výb. z cibé 1 88 Z
165 Vinařství Ovčačík 252 Sg 2012 pozdní sb. 6 83 B
158 Vinařství Ovčačík 252 TČ 2010 ledové 1 82 B



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 29

163 Vinařství Ovčačík 252 TČ 2003 výběr z b. 8 90 Z
164 Vinařství Ovčačík 252 TČ 2012 výběr 5 84 S
57 Vinařství Ovčačík 252 RŠ 2010 ledové,barr. 1 79
191 Vinařství Ovčačík 252 RM 2009 výběr 2 82 B
196 Vinařství Ovčačík 252 RM 2011 výběr 4 79
218 Vinařství Ovčačík 252 Ne 2012 pozdní sb. 3 83 B
308 Vinné sklepy Velehrad RV 1999 9 80

VELKÉ NĚMČICE
107 Štýbl Marek RR 2012 pozdní sb. 10 81 B
13 Štýbl Marek Malverina 2013 pozdní sb. 6 83 B

VÉSKY
50 Jordán Vlastimil Ing. 201 Ch 2013 pozdní sb. 7 83 B

VINIČKY
257 Tokajská spoločnost Impressio 2005 1 88 Z
253 Tokajská spoločnost Furmint 2009 9 84 S
255 Tokajská spoločnost Furmint 2007 9 84 S
256 Tokajská spoločnost Furmint 2007 výběr 1 85 S
258 Tokajská spoločnost MŽ 2006 výběr 1 93 Z

VINOSADY
41 Pútec Branislav VZ 2013 pozdní sb. 7 65
95 Pútec Branislav RR 2013 výběr 5 87 Z
35 Ratuzky Peter VZ 2013 pozdní sb. 7 84 S
67 Ratuzky Peter RB 2012 výběr 6 84 S
103 Ratuzky Peter RR 2011 pozdní sb. 5 92 Z
52 Víno Kanich RŠ 2013 7 82 B
194 Víno Kanich RM 2013 4 78

VRBOVÉ
91 Víno Sabo RR 2013 5 86 Z

ZLECHOV
62 Agro Zlechov a.s. 119 RŠ 2013 pozdní sb. 9 85 S
75 Agro Zlechov a.s. 119 RB 2013 pozdní sb. 6 86 Z
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Kdo

umí

víno

pít

a zpívat

pro

radost,

všude je

vzácný

a vítaný

host.
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HYMNA
DVORA POD STARÝMA HORAMA

Radujme sa, veselme sa,
my, mladí vinaři

(dobré časy nastanú nám)
(1 ) došél měsíc září
(2) víno sa už vaří.

Zítra bude vinobraní
pujdem do Starých hor
(veselo si zazpíváme)
(1 ) jak ten nebeský chór
(2) celý vinařský sbor.

hudba a text Miloslav Hrdý
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NOVÁ PÍSEŇ Z BUCHLOVICKA
o víně i věcech souvisejících, pro návštěvníky

2. ročníku soutěže archívních vín

Galánečko moja,
trpká si jak dřínka,
rači sa napiju

újezdského vínka.

Újezdského vínka,
buchlovskej smraďavky,
abych nemosel ít
Aničko, na zdavky.

Melodie jako:

Budzel som ťa, budzel, nescelas hore stat
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NEUBURGSKÉ LETOŠNÍ

Nahoře ve větvích
nebeské klenby
sami i ve sborech
chválíme přírodu
ve sklenici,
očima velebím,
nosem i jazykem,
naposledy
sluchem:

Tento ročník
bude znamenitý!

ŠEDIVKA Z  ARCHÍVU

Je z  rodu nesmrtelných
když vyzraje
a dočká zámrazu
A přesně v  tom okamžení

(zde není místo na písně)

je sebrána v  chvatu z  keřů
a ještě zamražená zrána
v  lisu tiskána …

… to, co vytéká,
je štěstí vinařovo,
které nesmí
mezi prsty
protéci …

A až dospěje –
budou k  ní nadšeně
moji milí přátelé
vzhlížet nahoru
s  mnohými písněmi
ke královně
s  úctou.

(Takovým vínem je

v  kudlovickém sklepě

Františka Hrně

Rulanda šedá, ročník 1994)

VÍNO VONÍCÍ PŘEDJAŘÍM

Takové víno mi nalej , kamaráde!

Víno silné je
kovově čistá noc
průzračná
až ke hvězdám,
vonící předjařím.

Víno vlídné
mámina náruč
hladící od kolébky
až ke hrobu.

Víno moudré,
neúnavný
tátův rytmus
pod kůži vrostlý.

Víno kometové
dlouhými věky zářící,
jak bez přerušení
linka rodová!

MUZEJNÍ VÍNA

Dech starších ročníků se nad námi vznáší,
však vína jsou zde mladá!
Láhve srovnány jsou v  policích
zaprášené, jak slepičky ze stáda.

Jejich letora je vesměs vážná,
jsou důstojná, jak jim náleží,
přesto však stojí na svých nohou,
pyšná, že stará jsou a přec jen neleží!
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PŘÍPITEK

Připíjím přátelům,

kteří svatou trpělivost se mnou mají

i hostům, kteří umějí lichotit,

kteří svou řečí jen komedii hrají

a nikým nedají si tu výsadu vzít

a to je snad jejich jediný um.

Připíjím i nepřátelům,

co oblétají jak supi,

co při úspěchu mém vždy úpí,

když seznají, že hrot jejich lstí

je vlastně dávno tupý.

Připíjím i lhostejným,

kterým na mně nezáleží

a na nichž i mně by záleželo stěží,

však nic zlého nepřejí mi

a vzdáleni jsou mi, jak ostrov od pobřeží.

Ať zmizí smutek prokletý

a dny vaše ať jsou veselé,

vše nakonec shrnu do jediné věty:

Přeju vám štěstí, přátelé

Pavel Petržela, Vracov



35



36





Básně: Miloslav Hrdý

Foto: Štěpán Hrňa

K tisku připravili František Hrňa, Libor Vranka a Michal Buchtík.




